河源市卫生健康局办公室文件
河卫健办〔2019〕21号

[image: image1.png]

转发2019年广东省乡村医生执业证书有效

期满再注册工作方案的通知

各县区卫健（计）局、江东新区社会事务局：

现将广东省卫生健康委办公室《关于印发2019年广东省乡村医生执业证书有效期满再注册工作方案的通知》（粤卫办函〔2019〕157号）转发给你们，请认真组织实施，并根据我市实际情况，提出以下几点要求：

1、 加强领导，落实责任。乡村医生是最贴近农村居民的农村基层卫生工作的重要力量，在农村基本医疗和基本公共卫生服务中发挥了积极作用。依法对乡村医生进行执业再注册管理，是规范乡村医生执业行为和落实村卫生站规范化建设任务的重要措施。各县区卫健行政部门要高度重视，严格把握政策，明确责任，依法做好乡村医生的再注册工作。

二、及时准确报送信息。各县区卫健部门要按照“注册注销一人，动态录入一人”的原则，通过“乡村医生执业注册信息管理系统”（网址：https://gdjcws.yiboshi.com/）,将乡村医生执业注册、再注册、注销、暂停执业活动等信息录入信息系统，同步完成信息系统网上注册工作。换证工作结束后，各县区要按要求填报电子表格附件2、3、4，电子化管乡村医生计执业数需求量信息，并于11月25日前将上述表格报市局基层指导科。

三、规范证件发放和管理。《乡村医生执业证书》由省卫健委按照《卫生部关于印发乡村医生执业证书格式的通知》(卫基妇发〔2003〕302号)及《国家卫生健康委办公厅关于做好乡村医生执业证书有效期满再注册有关工作的通知》(国卫办基层发〔2019〕4号)规定的格式和制作要求统一印制，免费发放给各地，严禁在乡村医生执业再注册过程中收取任何费用。

各县区要指定专人负责本项工作，并于4月29日前将

具体负责人和证件需求数量、收货联系方式等(见附件5)以电子邮件方式报市局基层指导科邮箱。

联系人：余红端  联系电话：3238382  邮箱：jczdk12356@163.com。

                       河源市卫生健康局办公室

                          2019年4月13日

河源市卫生健康局办公室                          2019年4月13日印发
校对：基层指导科                        （共印5份）

- ２ –
- １ -